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Punkt 1: Supplerende høringssvar til Sundhedsstrukturkommissionens
rapport

1-11-1-24

Resume
Danske Regioners bestyrelse indsender på vegne af regionerne et fyldigt høringssvar i forhold til
Sundhedsstrukturkommissionens rapport. Denne sag handler derfor alene om, at regionsrådet kan fremsende et
supplerende høringssvar. Udkast til supplerende høringssvar forelægges med henblik på godkendelse.

Indstilling
Forretningsudvalget indstiller,

at udkast til supplerende høringssvar, inkl. ændringer foretaget af
forretningsudvalget, godkendes.

Per Møller Jensen, Morten Flæng, Stine Damborg, Lone Langballe, Inger-Marie Tryde og Else Kayser var forhindrede
i at deltage i sagens behandling.

Sagsfremstilling
I forlængelse af offentliggørelsen af Sundhedsstrukturkommissionens rapport er der en høringsproces frem til den
6. august 2024. Danske Regioners bestyrelse indsender et fyldigt høringssvar på vegne af regionerne, som
regionsrådene har mulighed for at supplere.

Danske Regioners høringssvar er omfattende og adresserer en række centrale pointer og bekymringer i forhold til
både anbefalinger og forslag til forvaltningsstrukturer i Sundhedsstrukturkommissionens rapport. Danske Regioner
kommer herudover med et forslag til en organisatorisk model 4, hvor ansvaret for det samlede sundhedsvæsen
placeres i de eksisterende fem regioner. Danske Regioner argumenterer endvidere for, at der ikke er noget fagligt
argument for at flytte øvrige regionale opgaver i forbindelse med en sundhedsreform. Tværtimod er det oplagt at
bruge det regionale niveau til at løse flere opgaver, hvor kommunerne er for små, og staten er for langt væk.
Danske Regioners høringssvar er vedlagt.

Forretningsudvalget havde den 18. juni 2024 en drøftelse af temaer, der kunne indgå i et supplerende høringssvar
fra Region Midtjylland. Næsten alle de skitserede temaer er indeholdt i Danske Regioners høringssvar, og der er på
den baggrund udarbejdet et forslag til et kort supplerende høringssvar fra Region Midtjylland. Dette høringssvar
lægger op til at adressere emner af særlig betydning for Region Midtjylland, ligesom der gives eksempler fra
regionen, som kan understøtte pointer og bekymringer i Danske Regioners høringssvar.

Tidligere indstilling:
Direktionen indstillede,
at udkast til supplerende høringssvar godkendes.

Beslutning
Regionsrådet godkendte indstillingen.

Per Møller Jensen, Morten Flæng, Stine Damborg, Ulla Holm, Lone Langballe, Inger-Marie Tryde, Arne Lægaard, Poul
Berggreen og Henrik Qvist var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Forretningsudvalget drøftede den 18. juni 2024 temaer i regionens supplerende høringssvar.

Bilag

Høringssvar Danske Regioner (endelig)

Bilag 1 - Højt specialiserede socialområde

Bilag 2 - Det regionale ansvar uden for sundhedsområdet

Supplerende høringssvar Region Midtjylland



Punkt 2: Underskriftsark

0-9-70-21

Sagsfremstilling
Regionsrådet skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke
"Godkend", senest når mødet er slut.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt, undtagen Per Møller Jensen, Morten Flæng, Stine Damborg, Ulla Holm, Lone Langballe, Inger-Marie
Tryde, Arne Lægaard, Poul Berggreen og Henrik Qvist, der havde meldt afbud.

Mødet blev hævet kl. 10.45.
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